
  

- 1 - 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:     

obchodní firma: STAKADO s.r.o. 

se sídlem: Jirkovská 115, 431 41 Údlice 

IČO: 286 85 679 

DIČ: CZ28685679 

registrace: Krajský soud Ústí nad Labem, sp. zn. C 26839 

zastoupená: Bc. Petrem Katrevem, jednatelem společnosti  

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby: 

2. PREAMBULE 

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 21. 4. 2016 uzavřena smlouva o dílo na zhotovení 

stavby, (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést 

pro objednatele stavební úpravy provozně dispečerského objektu (PDO) v budově č. p. 3088, 

která je součástí pozemku parc. č. 2543 v k. ú. Ústí nad Labem v rámci stavby „Stavební úpravy 

v prostoru 1.NP ve výdeji jízdenek“, která představuje dílo ve smyslu uzavřené smlouvy. 

2.2. Dílo bylo podrobně vymezeno v projektové dokumentaci (dokumentaci k žádosti o stavební 

povolení a výběr zhotovitele) zpracované v září 2014 projekčním studiem G DESIGN spol. s r.o., 

se sídlem Veleslavínova 3108/14, 400 11 Ústí nad Labem. Součásti projektové dokumentace 

tvořila (a) průvodní zpráva, (b) souhrnná technická zpráva, (c) situační výkresy a (d) dokumen-

tace objektů. Tato projektová dokumentace tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 

2.3. Po uzavření smlouvy se smluvní strany dohodly na rozšíření díla o dodatečné stavební práce 

s tím, že v rámci rozšíření díla zůstanou zároveň některé stavební práce neprovedeny. 



  

- 2 - 

2.4. Rozšíření díla o dodatečné stavební práce včetně vymezení stavebních prací, které provedeny 

nebudou, je podrobně uvedeno v projektové dokumentaci (dokumentaci pro změnu stavby 

před dokončením) zpracované dne 25. 3. 2016 projekčním studiem inveko 4U, s.r.o., pro 

stavbu „Stavební úpravy části 1.NP (prostoru výdeje jízdenek) v objektu č. 3088/26 v ul. 

Revoluční, Ústí nad Labem – změna stavby před dokončením“. Projektová dokumentace tvoří 

přílohu A tohoto dodatku. 

2.5. Ocenění rozšíření díla o dodatečné stavební práce včetně snížení ceny díla o stavební práce, 

které provedeny nebudou, je uvedeno v rozdílovém rozpočtu, který tvoří přílohu B tohoto 

dodatku. 

2.6. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají strany tento dodatek, kterým mění předmět 

díla, lhůtu pro provedení díla, jakož i výši a splatnost jeho ceny. 

3. ZMĚNY SMLOUVY 

3.1. Bod 2.3 smlouvy se doplňuje na konci o nová ujednání, která zní: 

„Rozšíření díla je dále vymezeno v projektové dokumentaci pro změnu stavby před dokončením 

zpracované dne 25. 3. 2016 projekčním studiem inveko 4U, s.r.o., pro stavbu „Stavební úpravy 

části 1.NP (prostoru výdeje jízdenek) v objektu č. 3088/26 v ul. Revoluční, Ústí nad Labem – 

změna stavby před dokončením“. Projektová dokumentace pro změnu stavby před dokončením 

tvoří přílohu A dodatku č. 1 k této smlouvě a v případě rozporů s projektovou dokumentací, 

která tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě, se uplatní přednostně.“ 

3.2. V bodu 3.1 smlouvy se číslo 60 (šedesát) nahrazuje číslem 74 (sedmdesát čtyři), čímž se 

dosavadní lhůta pro provedení díla prodlužuje o čtrnáct kalendářních dnů. Zhotovitel je při 

provádění díla povinen postupovat podle harmonogramu, který tvoří přílohu C tohoto dodatku. 

3.3. Bod 4.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Cena za provedení díla je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace díla. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla takto: 

Cena díla (bez rozšíření) bez DPH: xxx Kč 

Cena rozšíření díla bez DPH: xxx Kč 

Celková cena díla po rozšíření bez DPH: xxx Kč 

DPH z celkové ceny díla po rozšíření: xxx Kč 

Celková cena díla po rozšíření včetně DPH: xxx Kč 

3.4. Bod 4.2 smlouvy se doplňuje o nová ujednání, která zní: 

„Cena rozšíření díla je dále stanovena podle rozdílového rozpočtu, který tvoří přílohu B dodatku 

č. 1 k této smlouvě a v případě rozporů s rozpočtem, která tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě, se 

uplatní přednostně. Zhotovitel měl možnost prověřit, že rozdílový rozpočet je úplný a zaručuje 

proto jeho úplnost. 



  

- 3 - 

3.5. Bod 4.6 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce a dodávky na základě měsíčně zjištěného 

rozsahu provedení díla po předání a převzetí příslušné části díla bez vad a nedodělků. Fakturu 

je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí příslušné části díla bez vad a nedodělků. 

Přílohou faktury je předávací protokol vyhotovený dle bodu 5.3 a 5.6 této smlouvy. Splatnost 

ceny díla účtované fakturou je 10 dnů ode dne průkazného doručení faktury objednateli.“ 

3.6. V článku 5 smlouvy se doplňují nové body 5.6 a 5.7, které zní: 

„5.6. V protokolu sepsaném stranami o předání a převzetí provedeného díla je možné sjednat, 

které vícepráce byly se souhlasem objednatele provedeny a které méněpráce nebyly se souhla-

sem objednatele provedeny a jaký je vliv takto sjednaných víceprací a méněprací na cenu díla. 

Tímto způsobem nelze odsouhlasit vícepráce, jejichž celková hodnota by přesáhla xxx Kč bez 

DPH celkem. K odsouhlasení takovýchto víceprací je třeba dodatku k této smlouvě. 

5.7. Při předání a převzetí části díla platí body 5.2 až 5.6 této smlouvy obdobně.“ 

3.7. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

4.2. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující dokumenty: 

A. Projektová dokumentace pro změnu stavby před dokončením 

B. Rozdílový rozpočet 

C. Harmonogram pro provádění díla 

4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V Ústí nad Labem dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města STAKADO s.r.o. 

Ústí nad Labem a.s.   

Ing. Libor Turek, Ph.D. Bc. Petr Katrev 

výkonný ředitel společnosti jednatel společnosti 


